
                                                      ALTERADA PELA PORTARIA NORMATIVA N.°06/2021-IPASGO
PORTARIA NORMATIVA nº 7-2020/PR

202000022019968 
Altera a Portaria Normativa nº 21/2019 que 
dispõe sobre o Serviço Especial de 
Atendimento em Pediatria para usuários do 
Sistema IPASGO Saúde – SEAP e dá outras 
providências.

O Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás –
IPASGO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando o Memorando nº: 136/2020 - DS- 12419, da Diretoria de Saúde do Instituto;

Considerando as providências necessárias ao gerenciamento do atendimento de usuários
em vista da demanda pela declaração de pandemia do Novo Coronavírus (COVID - 19);

Considerando a necessidade de cumprimento da Norma NBR ISO 9001:2015 e do Sistema
de Gestão da Qualidade - SGQ;

RESOLVE:

Art. 1 º Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n.º 21/2019 - IPASGO, que passa a 
vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

Horário
Segunda a

Sexta -
Valor em

CHs

Segunda a
Sexta - Valor
em $ Reais

Sábado -
Valor e
CHs

Sábado -
Valor em
$ Reais

Domingo -
Valor em CHs

Domingo - Valor em
$ Reais

07:01 -
13:00 1.068,6 R$390,03 1.424,80 R$520,05 2.137,20 R$780,07

10:00
-16:00 1.068,6 R$390,03 1.424,80 R$520,05 - -

13:01 -
19:00 1.068,6 R$390,03 1.424,80 R$520,05 2.137,20 R$780,07

16:00 -
22:00 1.068,6 R$390,03 1.424,80 R$520,05 - -

19:01 -
01:00

1.781,00 R$ 650,06 2.849,60 R$1.040,1 2.849,60 R$1.040,10

Av. Primeira Radial, n.º 586 – Setor Pedro Ludovico – CEP 74820-300 – Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 – www.ipasgo.go.gov.br



                                                      
0

01:01 -
07:00 2.493,40 R$910,09 2.849,60 R$1.040,1

0 2.849,60 R$1.040,10

Art. 2º Os efeitos desta Portaria Normativa dar-se-á pelo período que perdurar a situação 
de emergência na saúde pública do Estado de Goiás, declarada em ato do Chefe do Poder 
Executivo Estadual, em razão da disseminação do novo coronavírus (Covid-19).

- ALTERADO PELA PN n.06/2021 - IPASGO
            Art. 2º A Os efeitos desta Portaria Normativa dar-se-á pelo mesmo período de vigência do 
Decreto Estadual n.º 9. 633/2020, que trata sobre a decretação de situação de emergência na saúde 
pública do Estado de Goiás, em razão da disseminação do novo coronavírus (Covid-19).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Av. Primeira Radial, n.º 586 – Setor Pedro Ludovico – CEP 74820-300 – Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 – www.ipasgo.go.gov.br


